LEXWARE

www.lexware.de

Lexware buchhaltung pro/premium
Schnittstellenbeschreibung ASCII/ANSI-Schnittstelle

1 Schnittstellenbeschreibung Personenkonten

Die ASCII-Import-Schnittstelle flir Personenkonten verfiigt Gber folgende Felder und Feldformate:

Feldbezeichnung

Kontonummer

Kontobezeichnung

Kundennummer
Lieferantennummer

Anrede

Firma

Name

Vorname

Zusatz

Land

Strale
Hausnummer
Postleitzahl

Ort
Ansprechpartner
Telefon 1
Telefon 2
Telefax

E-Mail
Bankleitzahl
Bankkonto
Bankbezeichnung
BIC

IBAN

Zahlungsziel

Format

numerisch

alphanumerisch

alphanumerisch

alphanumerisch
alphanumerisch
alphanumerisch
alphanumerisch
alphanumerisch
alphanumerisch
alphanumerisch
alphanumerisch
alphanumerisch
alphanumerisch
alphanumerisch
alphanumerisch
alphanumerisch
alphanumerisch
alphanumerisch
numerisch

numerisch

alphanumerisch
alphanumerisch
alphanumerisch

numerisch
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Maximale
Stellenanzahl

5-9

80
19

29
59
34
34
59
34
34
5
9
34
59
19
19
19
59
8
10
59
11
30
3

Beispiel Hinweis

10000 Abhéangig von Fir-
meneinstellung

Schmitt

10000, 70000

Firma

EDV-Service Schmitt
Max

Mustermann
Hardware & Software
Deutschland
Musterstralle

35

79111

Musterstadt

Max Mustermann
07610000000
07610000000
07610000000
musterfirma@edv.de
68000000
0000000000
Direktbank
RZOOAT2L442
DE13545100670084
30
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Feldbezeichnung Format Maximale Beispiel Hinweis
Stellenanzahl

Skonto % numerisch 2 2,00
Skonto Ziel numerisch 3 20
Skonto2 % numerisch 2 3,00
Skonto2 Ziel numerisch 3 10
Zahlungsart* alphabetisch Lastschrift - Lastschrift
- Bar
- Uberweisung
- Datentraeger
- Kreditkarte
- Scheck
- Online
Einzugsermachtigung** numerisch 1 1 1 = Einzugsermachti-
gung
0 = Keine Einzugser-
machtigung
Zahlart*** numerisch 2 0 = Bar
1 = Scheck
2 = Uberweisung
3 = Datentrager
4 = Online
5 = Lastschrift
UStIDNr. alphanumerisch UK7598366 Umsatzsteuer-lden-
tifikationsnummer
Vorlauffrist numerisch 2 2 maximal 31 Tage
Fallig zum numerisch 2 15

*Zahlungsart: Nutzen Sie primar das Feld 'Zahlungsart (Text)', da es Prioritat vor 'Einzugserméchtigung' und
'Zahlart' hat. Ein Text in diesem Feld wird als Zahlungsart in das Personenkonto (lbernommen.

**Einzugsermachtigung: Wenn keine 'Zahlungsart (Text)' vorhanden ist, wird die Ziffer im Feld 'Einzugser-
machtigungen' importiert. Beachten Sie folgende Voraussetzungen:

e Wenn die Ziffer 0 importiert wird und im Personenkonto die Zahlungsart 'Lastschrift' hinterlegt ist,
bleibt die 'Zahlungsart' unverandert.

e Wenn die Ziffer 1 importiert wird und im Personenkonto eine andere Zahlungsart als Lastschrift hinter-
legt ist, wird auf die Zahlungsart 'Lastschrift' umgestellt.

***Zahlart: Lexware faktura+auftrag und Lexware warenwirtschaft arbeiten mit den Ziffern 'Zahlart'. Wenn
das Feld 'Zahlungsart (Text)' nicht gefiillt ist, wird die Zahlart in das Personenkonto (ibernommen.
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2 Schnittstellenbeschreibung Buchungsdaten

Die ASCII-Schnittstelle fir den Import von Buchungsdaten verfiigt Gber folgende Felder und Feldformate:

Feldbezeichnung

Belegdatum
Buchungsdatum
Buchungsperiode
Belegnummernkreis
Belegnummer
Buchungstext

Buchungsbetrag

Sollkonto
Habenkonto
Steuerschlissel*
Kostenstelle
Kostentrager
Zusatzangaben**

EU Land
(neu ab Version 2022)

EU %
(neu ab Version 2022)

* DATEV-Steuerschlissel

Format

Datum

Datum
numerisch
alphanumerisch
alphanumerisch
alphanumerisch

numerisch

numerisch
numerisch
numerisch
alphanumerisch
alphanumerisch
numerisch

alphanumerisch

numerisch

Datumsformat

Maximale Stellenanzahl

TT.MM.JJJJ
TT.MM.JJJ
2
9
20
79

10 Vorkommastellen
2 Nachkommastellen

9
9
2
19
19

2 Vorkommastellen
2 Nachkommastellen

Die DATEV-Steuerschlissel finden Sie in der folgenden Tabelle:

Steuersatz
USt. 5%
USt7 % 2
USt 16 %

USt 19 %

VSt. 5%

VSt 7%

VSt 16 %

VSt 19 %

ab 01.01.2007

N O o0 00 1w b
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ab 01.07.2020

O N 00 O w un N b

ab 01.01.2021

Beispiel

14.05.2020
14.05.2020
3

AR
RE4302013
Burobedarf

250,00

1200
8400

9 (Vorsteuer 19 %)

4 (Bauleistungen)

FR

20,00
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Steuersatz ab 01.01.2007  ab01.07.2020  ab 01.01.2021
USt/VSt 5 % 91 91
USt/VSt 7 % 91 91 91
USt/VSt 16 % 94 94
USt/VSt 19 % 94 94 94
l.g.E.5% 18 16
l.g.E. 7% 18 16 18
l.g.E. 16 % 17 19 17
l.g.E. 19 % 19 17 19

** Zusatzangaben

Die Ziffern der Zusatzangaben fiir die Steuerfille § 13b finden Sie in der folgenden Tabelle:

Ziffer Steuerfall § 13b

1 Werklieferungen/sonst. Leistungen
2 Sicherheitsiibereignung

3 Grunderwerbssteuergesetz
4 Bauleistungen

5 Lieferung Gas ausl.

7  Sonst. Leist. EU

8 Treibhausgasemission

9  Schrott, Abfélle

10 Reinigung Gebaude

11 Gold

12 Mobilfunk

13  Strom/Gas

16  Metalle

17  Telekommunikation
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